CC1-5211

酒 税 の 納 期 限 延 長 申 請 書 （ 税 関 用 ）

整理番号 ※

令 和  年  月  日

税関長 殿

申

請

者

（住所）〒 （電話）

局

番

（氏名又は名称及び代表者氏名）
（ふりがな）

２
下記のとおり酒税法第 30条の６第３項の規定により納期限の延長を受けたいので（関係書類を添付して）申請

４
ます。

記

引き取る保税地域
（所在地） （名称） （電話）    局

番

引 取 年 月 日 令和    年    月    日

納 税 申 告 書

（申告年月日）

令和   年   月   日

（申告書番号）

第       号

納 付 す べ き 税 額 円

納期限の延長を受けようとする税額 円

延 長 を 受 け よ う と す る 期 限 令和    年    月    日

提

供

し

た

担

保
根

担

保
（提供年月日）

令和  年  月  日

（提供先） （担保の種類）

（極度額）

円

（担保される移出期間）

自 令和   年   月   日

至 令和   年   月   日

そ
の
他

（提供年月日） （担保の種類） （担保の金額）

円

摘
要

※                                          第     号

令和  年  月  日

   税 関 長        ○印
２

酒税法第 30条の６第３項の規定により下記のとおり納期限の延長を認めます。
４

記

延 長 す る 税 額 ※                         円

延 長 後 の 納 期 限 ※         令和    年    月    日

延長承認を予定する引取期間 ※    令和  年  月  日から令和  年  月  日まで

収受印

酒 税

酒税の納期限延長申請書（税関用）（CC1-5211）の記載要領

１ この申請書は、酒税法第30条の６第２項、第３項又は第４項の規定により、保税地域からの引取りに

係る酒類に対する酒税の納期限の延長の申請をしようとする場合に使用してください。

２ この申請書は、酒税法第30条の６第２項の規定による申請の場合には引取日の10日前までに、酒税法

第30条の６第３項又は第４項の規定による申請の場合には法定納期限の15日前までに２通提出してく

ださい。

３ 「延長を受けようとする期限」欄には、納期限から１か月以内の日（酒税法第30条の６第２項の規定

による申請の場合で、１か月以内に納付することが著しく困難である場合には、２か月以内）を記載し

てください。

４ 酒税法30条の６第２項の規定による申請で、延長を受けようとする期限を１か月を超え２か月以内の

日を記載した場合又は酒税法第30条の６第３項若しくは第４項の規定による申請の場合には、「摘要」

欄に納期限の延長を必要とする理由を記載し、１通に次の書類を添付してください。

(1) 販売代金の回収に相当な期間を要すること等を証明する書類

(2) 納付が著しく困難であることを証明することができる書類

５ ※印欄は記載しないでください。